

V Českých Budějovicích 31. 7. 2020

VĚC: VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Datum zahájení zadávacího řízení: 20. 7. 2020

Název veřejné zakázky:

ŽIROVNICE – ZTV STARÝ DVŮR

ZADAVATEL: Město Žirovnice

zastoupené starostou města, panem Mgr. Milanem Šmídem
Cholunská 665, 394 68 Žirovnice
IČ: 00249505

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství
Průběžná 48, 370 04 České Budějovice
IČ: 62508822

V souladu s čl. 2.5 Zadávací dokumentace, resp. v souladu s § 53, 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek sdělujeme odpovědi na dotazy dodavatele.

Dotaz č. 1:

V zadávacím řízení požadujete mimo jiné technickou kvalifikaci, viz níže:

osoba v oboru svářečské technologie – NEREZ

platný certifikát technolog sváření wolframovou elektrodou v interním plynu dle ČSN 05 0705.

Požadovat tuto kvalifikaci mi připadá nepřiměřené, protože součástí zadání není stavby plynovodu.

Skutečně požadujete výše zmíněnou kvalifikaci?

Odpověď na dotaz č. 1:

Norma ČSN 05 0705 stanovuje požadavky pro základní teoretickou a praktickou přípravu svářeče, způsoby provádění a hodnocení zkoušky svářeče a vydávání "Osvědčení o zkoušce". Norma platí pro v ní stanovené metody tavného svařování a dělení kovů a svařování a dělení plastů. Nejedná se tudíž o normu, která by výhradně specifikovala svařování při výstavbě plynovodů.

Platný certifikát technolog sváření wolframovou elektrodou v inertním plynu dle ČSN 05 0705 u osoby v oboru svářečské technologie - NEREZ je požadován s ohledem na skutečnost, že předmět plnění obsahuje trubní vedení z ušlechtilé oceli (nerez), kdy je požadováno dodání včetně montáže, tj. sváření – např. viz soupisu prací – objekt 303_1 Vystrojení ČS.

Vzhledem k této skutečnosti považuje zadavatel příslušný požadavek na daný certifikát za oprávněný a zadavatel na něm trvá.

Dotaz č. 2:

SO 303 Kanalizace splašková - Čerpací stanice

V zadávací dokumentaci stavby, v soupisu prací SO 303.2 ČS Technologická elektroinstalace, MaR – rekapitulace objektu je tato poznámka:

„NENÍ PŘEDMĚTEM PROJEKTU ANI TÉTO SPECIFIKACE

*- zhotovitel stavby provede veškeré výkopové práce spojené s pokládkou zemních kabelů, provede pískové lože 10 cm pod a nad kabely, obsypy kabelů, záhozy a úpravy terénu, vytýčení inženýrských sítí a geodetické zaměření skutečného stavu - součástí dodávky elektro je založení zemních pásků, kabelů a výstražných fólií do stavbou připravených výkopů a dohled na obsypy kabelů,
- zhotovitel stavby zhotoví zděný pilíř pro instalaci technologického rozvaděče ČSK, elektroměrového rozvaděče a montážní krabice,
- provozovatel ČSK zajistí SIM kartu do telemetrické stanice.“*

Součástí zadávací dokumentace není objekt přípojky NN pro ČS, tj. není jasně patrné kde, zda a v jakém rozsahu jsou obsažené výše zmíněné práce v soupisu prací.

Dotaz: Žádáme zadavatele o doplnění/úpravu soupisu prací nebo o prohlášení, že případné rozpory mezi soupisem prací a skutečností budou řešeny formou více/méně prací.

Odpověď na dotaz č. 2:

Jak je patrné z koordinační situace (příloha C3) projektové dokumentace, je pilíř N11 pro připojení ČS v její těsné blízkosti a výkopové práce jsou již součástí výkopu pro sběrač splaškové kanalizace, který přípojka kříží. Vlastní pilíř N11 je součástí SO 304 Přípojky Pilíř nebude zděný, ale prefabrikovaný, dle požadavku stavebníka. Úpravy terénu, vytýčení inženýrských sítí a geodetické zaměření skutečného stavu je součástí SO 02 Ostatní a vedlejší náklady stavby.

Dotaz č. 3:

SO 304 Přípojky vodovodu a kanalizace

Součástí soupisu prací objektu SO 304 jsou pilíře měření pol. 32 - 39 (dle požadavků PD sítě NN). V zadávací dokumentaci stavby není projekt NN a tudíž není jasné patrné, jaké jsou konkrétní požadavky na pilíře.

Dotaz: Žádáme zadavatele o doplnění/úpravu zadávací dokumentace/soupisu prací nebo o prohlášení, že případné rozpory mezi soupisem prací a skutečností budou řešeny formou více/méně prací.

Odpověď na dotaz č. 3:

V závorce uvedený text "dle požadavků PD sítě NN" znamená, že zpracovatel projektové dokumentace rozvodu NN pro E.ON uvedl, jaké pilíře pro přípojky NN na jednotlivé parcely mají být součástí stavby ZTV. E.ON bude řešit jejich vystrojení mimo tuto akci. Součástí tohoto objektu jsou ještě pilíře rozpojovací a pilíř pro ČS kanalizace, rovněž bez vystrojení

Vzhledem k tomu, že nedochází ke změně nebo doplnění zadávací dokumentace, nebo změně nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek dle ust. § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

S pozdravem

Štěpánka Čížková, DiS.
sekce veřejných zakázek